SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.462, DE 16 DE MAIO DE 2023.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

Aviso de PRORROGAÇÃO DE PRAZO da CHAMADA PÚBLICA
Nº. 2023.1701-001SEGOV

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Governo me-
diante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO, para a INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS
EM COMUNICAÇÃO OU PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM EM
UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTITUIR A SUCOMISSÃO TECNICA PARA A
CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE PROPAGANDA, NOS TERMOS DA LEI FEDE-
RAL Nº 12.23/2010, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE GOVERNO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Assim, fica prorrogado o prazo re-
cebimento da documentação até 16 de junho de 2023 às 13:00h. Considerando que foi
entregue apenas um envelope de participante, e tendo em vista a necessidade de haver
ao menos 3 (três) participantes para compor a Subcomissão Técnica, conforme itens 1 e
1.2 do edital.  A documentação deverá ser entregue na sala da Comissão Permanente de
Licitação na sede da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, situada na Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro, Limoeiro do Norte/CE, 15 de maio de 2023. Higor Emanuell
Freitas da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230447, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2802-002/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS NO PROCESSO DE CASTRAÇÃO –
CONVÊNIO 930148/2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLI-
NO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 15.885,25 (QUINZE
MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).
FORNECEDORA: EVOLUÇÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS - LTDA,
INSCRITA NO CNPJ Nº. 32.830.196/0001-38, REPRESENTADA PELA SR(A). MARI-
NALVA LIMA PIMENTEL FRANCO. DATA ASSINATURA: 11 DE MAIO DE 2023.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
MARIA ALEXANDRINA MAIA DE OLIVEIRA

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA
ALEXANDRINA MAIA DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO INGARANA , S/N
- ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA
CEMITÉRIO - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO
BENEFICIÁRIO: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  - LOCALIZAÇÃO: AVE-
NIDA DOM AURELIANO MATOS, SN - LIMOEIRINHO - CEP: 62930-000, LIMOEI-
RO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

PAULO WELTON SOUSA SILVA
Torna público que firmou o Termo de Compromisso Ambiental (TCA) com o Institu-
to Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB, com o objetivo de
adequar o empreendimento às exigências ambientais vigentes para a falta de Licença
Ambiental, dentre outras, localizado no município de Limoeiro do Norte, na Chapada do
Apodi, zona rural, S/N, CEP 62.930-000.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

PORTARIAS
PORTARIA Nº 007/2023– SEMEB, DE 16 DE MAIO DE 2023.

Desliga, a pedido, a servidora pública municipal MARIA DO
SOCORRO OLIVEIRA do quadro de pessoal da Prefeitura do
Município de Limoeiro do Norte-CE, em virtude da concessão de
aposentadoria por tempo de contribuição.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO DO
NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Invalidez emitida
pela Previdência Social – NB 636.464.879-0; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Processo Adminis-
trativo n° 215/2023, 16 de maio de 2023,

RESOLVE:

Art. 1°. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Limoeiro
do Norte/CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais 40h, a pedido, a Sra. MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA lotada na
Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 01.07.1998.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de maio de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, em 16 de maio de 2023.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.462, de 16 de maio de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.462, de 16 de maio de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-05-16T14:09:45-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387